
En 
NOFENEEN 

Dr. Diego Chamorro Pepinosa 
NOTARIO QUITO 

  

NTÓN MANTA 

  

E ES Los os porosa | 
TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA 
PROCONSTRUMAQ — PROYECTOS, — CONSTRUCCIONES 6 
MAQUINARIAS CÍA LTDA. QUE OTORGA M       

18, 

En la cuudad de San Pablo de Manta, Provincia de Manabr, Republica del 
Feuador, alos treats y un (31) días de Marzo del año dos mil dicerscto, amo 
mí, DOCTOR DIEGO CHAMORRO PEPINOSA, NOTARIO PUBLICO 
QUINTO DEFI CANTÓN MANTA, comparecen, UNO La scñonta 
MERCEDES JAZMIN CENTENO ZAMBRANO, de estado civil soltera, 
portadora de la cédula de crudadanta número uno tres uno res cuatro Cnco 
soto sois coro gorón ses (1313457606), por sus propios dercchos, DOS. la 
señora EMMA MARÍA CHILAN MACÍ, 

  

:, de estado civil casada, 
portadora de la cédula de ciudadanía número uno tres cero cero uno siete 
nueve sexs ocho gurón cuatro (130017968-1), por sus propios derechos; bien 
snstundos por mí el Notario sobre el objeto y resultados de esta escrtura 

  pública a la que procedo de una manera libre y volomtana= Los 
  comparecientes declaran ser de nacionalidad Fevatorians, mayoros de edad, 

legalmente capaces para contratar y obligarse, a quienes de conocerlos doy 
a, en virud de habcrmo cxlubido sus documento de identificación, cuyas 
copias certificadas se adjuntan como habilitante, y, me piden que eleve 1 
escritura publica el contenido de la minuta que me entregan, cuyo tenor 
literal y que transcribo integramente a conunuación es el sigurente: “SEÑOR 
NOTARIO En el Regutro de Esenturas Públicas a su cargo, sírvase Ud, 
incorporar na de Trmsferenca de Parscipeciones de la co 

  

iS



PROCONSTRUMAQ — PROYECTOS, — CONSTRUCCIONES —£ 
MAQUINARIAS CIA. LTDA,, al tenor de las siguientes cláusulas 
PRIMERA COMPARTCIENIL 
presente contrato, por una parte, como cedente: a) La scñomta 
MERCEDES JAZMIN CENTENO ZAMBRANO, de nacionalidad 
ecuatoriana, con cedola de ciudadania No. uno tres uno tres cuatro cinco 
ste sevs cero gunón scis(131145760-6), de vemtiséis años de cad, soltera, 

  

     Comparscen a la Celeluación del 

diomucidada cn esta caudad de Manta, y, por ota parte cn calidad de 
ceslonaria la — señora EMMA MARÍA CHILAN MACÍAS, de 
racionalidad, con cédula de ciudadania No. uno tres cero cero uno siete 
nueve seis ocho guión cuatro (130017968-4), de sctonta años de edad, 
casada, domucilivda en esta crudad de Manta. Los comparecientes declaran 
ser. legalmente capaces de ejercer derechos y contraer obhgaciones y sin 

brar el presente contrato INDA 
La Compañia PROCONSIRUMAQ. 

MAQUINARIAS CIA, LTDA, 
se constituyó mediante Escrirura Pública celebrada sate la Notaria Pública 
Guinta: del cantón Masa, con fecha 28 de marzo del 2016, y se eucuencra 
“egalmento inscrita en el Registro Mercaal del cantón Manta, con focha 04 
de abril del 2016. Dos La Jonta General Fxtraordinaria de Seco 
celebrada con el caráctor de Unwersal, el día dicisioto de Marzo del año 
os il 

  

impedimento pura. cel 
ANTECEDENTES. Un 

    
  

  

     

  

    

  

ito, coa el voto unánime del capital social pugado, autorizó 
la cesión del total de las participaciones que mantiene en la compañía la 
socia MERCTDES JAZMIN CUNTENO ZAMBRANO, en la forma que 
se detalla a continuación: Dos. Uno, La scñorrta MERCEDES JAZMIN 
CENTENO ZAMBRANO, code VFINI! (20), participaciones iguales, 
«cumulatvas e indivisbles de Un Dólar de los Estados Unos de América 
«ada wma, es decir el total de las: participaciones, ales, acumulaivas e 

  

indivisibles que mantrene ca la compañía, a favor de la socia señora EMMA. 

MARÍA CHILAN MACÍAS, con. todos los derechos inbeentes 2 las y / 
ensnas. TERCERA: TRANSFERENCIA DE PARTIPACIONES: Co : 

“e ? 

 



En Dr. Diego Chamorro Pepinosa 
NOLAKIO QUINTO DELCANTÓN MANTA 

  

  

los amtexedentes expuestos, la: compareciete scforta MERCEDES 
JAZMIN CENTENO ZAMBRANO, cede el total de las paricipaciones, 
iguales, acumularivas e indivisible que mantienen ca la compad 
“orma que se detalla a contemación. Uno. La señorita MERCEDES 
JAZMIN CENTENO ZAMBRANO, cede VEINTE (20) paricipacones, 
isos acumulaivas e indvisilc de Un Dólar dedo Estados ies de 
América coda ama, es decir el total de las parres mul, 
semis evi montero e copa Po 
señora EMMA MARÍA CHILAN MACÍAS, con los los 
mherctesa las mismas. CUARTA. ACEPTACIÓN. Ss Eta 6 
MARÍA CHILAN MACÍAS, acepta Ja. rmftrcaca de fp acia 
conforme lo splado ene conato. QUINTA: PRECIO. Por convenir 
Jos imereses de las pates cuntratames, se establece. que el. preso de la 
vena de las parxipaciones, esc acorde al valor auminal de las mismas, 
esto es a Un Dólar delos Estados Unados de Aménca cada una, valores que 

  

   

    

ci y 
2 

  

  

la vedente declara haberlos recibido. por purt de la cestonaria en moneda de 
SEXTA: CAPITAL SOCIAL. 

consecuencia, el capual social de ta Compañia: PROCONSTRUMAQ 
PROYECTOS, CONSTRUCCIONES Se MAQUINARIAS CTA. L:TDA., 
queda de la sipuicnte manera: 

  curso legal y a su entera satisfacción. 

  

Nombre del ecio | Porixipaciones | Puecemtaje | Valor Nominal | Capita 
in NARÍA, 

      

CHILAN MACÍAS | 380 95% [usosioo — [usosamo 
al Ñ o EN 
QUIMIS. CIULAN 
ESTHER OISEL y 20 TN 
CO 1020489 

xOTAL 00 A | 

SÉPTIMA: INSCRIPCIÓN Y MARGINACI 
mutuamente autorizadas para vbience que de la presente cscrilura de ccs 

  

ON Las pares quedag 
 



   se sume sar   al margen de la inscripción en el Registro Mercantil referente 
a la Constitución, así como, al margen de la matriz de la escritura de 
constitución. OCTAVA: DOCUMENTOS HABILITANTES. 
acompaña copin ceruficada de la Junta General Extraordinaria y Untersal 
de Sos 

  

    om el consentimiento unánime del caputal social de autorizar la 
trasferencia de panicipaciones, determinado cn cl presente contrato. 
NOVENA: LA DE ESTILO.- Ud, señor Notario, so servir, insertar las 
demás cláusulas de ley que aseguren la plena validez del. presente 
nte   m0 (Firmado) Ab. Ana Crivina Mero Largac!    portador dk la 
matricula profesional número trece guion dos mil quince guion cicmto 
dieciséis (N? 13-2015-116) del Foro de Añogados de Manabí- HASTA 
AQUÍ EL. CONTENIDO DE LA MINUTA, la misma que queda elevada a 

  

pública con todo su valor legal. Para cl otorgamiento de la presente 
escritura público, se observaron todos y cada uno de los preceptos legales 
e el caso requiero, y, leída que le 1uo la compareciente íntegramente por 
mil Nata   enla y clara voz, aquella se afirma y raefica en cl otal de su 
contenido, para constancia firma junto conmsgo en unidad de acto, de todo lo 
cual doy fe 

  

D Sta, Merdedis Jazmin Centeno Zambrano 

Sea. arma María Chil Macías 

O is 2 / 
sg 700 : “y ¿et E ¿ 

Dr. Diego Chorro Pg 
NOTARIO GRINTO DE. CASPIÓN MANTA 

mica



mía REPÚBLICA DEL ECUADOR Arme cronos. 
Direción ener da Puyo Ca, ines y Cs A 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único do idontficación 1300174684. 

Nombros do ciudadano. GHK AN MACIAS EN MAJNAMOr7, 

Condición del codulado: 

  

JUDADANO 2 

  

Lugar de nacimiento: £ CUADORIMANARUIDIAPAJIPRADA. 

S 
A 

15
08
 

asc “e, e 
Nacionalidad: ECUATORIANA ns 

  

Sexo: MUJER 

Instrucción: BACHILLERATO 

Profosión: COSIURERAO 
Estado CIVIr CASADO, 

Cónyuge: QUIMIS URBANO ABEL 
Focha do Matrimonio: —— 

Nombres del padre: CHILAN GALARZA JOSF 
Nombres do la madre: MACIAS BALDILIA 

  Focha do oxpodi 

  

1: 4DE AGOSTO DE 2014 

nación ot tc! DE MARCO DE 
Frio VICTOR IAE ERGO VERA. MAD RANIA ALIADO TA 

    
  

- Valde: 
pee Las 7 E 

ABU (100 E 
to pa Fs a e aL cc y ci 

de sttcado. 116016 EATA1 

LB 

  

    
  

 



Roo, SEPÚBLICA DELECUADOR: E a cion 
E tad PEDO 

MA uo 
  

  

     



ma REPÚBLICA DEL ECUADOR Temmaticación y Cosución” ¡orense Reg Cl Heron y Cotiaión anal y Sentada 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de Idontificación" 1313457606 

Nombres dol ciudadano; CENTENO ZAMBRANO MERCEDES JAZMIN 

Condición del cedulado: CIUDADANO.    
  

amo, 
Lugar de nacimiento: ECUADOIIMANASISUCR RE vucaporo “E 

> E Fra denaciiento. 3 DENOVENDRL OE 868 $ E 
ió "Nacionalidad: | CUAJORIANA A 

pz a, e 
Soxor mUAER € 

  

Profesión: ARQUINLGIA: 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: 

Focha do Matrimonio:   

Nombres dol padre. CENTENO ZAMBRANO LUIS ARCENIO. 

Nombres do la madre: ZAMBRANO CASTRO MERCEDES FELICIDAD: 

Fecha do expedición: 26 DF FEBRERO DE 2016 

Intmasón cercada al acta DE MARZO DE 2057 
ic ICH ¿AR MARRERO VERA AU A 1 RAS ATA 

Valid 
rado: 17301604714 > posa 

e : Bi 
NA reno Goraal Hagan Co Rosen y Ceci 

na nto cc 

  

  

  

     
  

e ama geo ru dG MA IV TEO ob



      

   

ta E OR 
A ar! 

que pa 

  

   

  

sica! que e 
aéfecada 
1AR¿2017   



se 

   

   

e e 
a El 

PROCONSIRUMAD CIA IDA. 
oros. 
CENTENO ZAMBRANO MRGEDES JAZH0S 
CUIANS GAMAN ESMAS GRILL 

ranas rre comas SÓ 7 
rm From ocacruarzación: O 

¡STRUCCIÓN DE TODO TIPO DE ELAFICIOS RESIDENCIALES. 

  

DOMICILIO TRIGUTARIO: 
  

  DS CE DATA Pc JA Co e DE rn APA AR 
ca 1d ALA VIDRGERIA RAFAEA ESCUINA Teeono Eaimpo OSOSIZ lor 098 7117/20 
Fac com Colla 009Rt055 
DOMICILIO ESPECIAL, 

  
  

  

ost      
pd PRESAS, PARIO, SUCIOS, MIL MBR LECTOR y Almas HILNES 

"A XODE DIVIEMDOS, UTILIDAD S O DIMETACIOS ADA 
"ANEXO RETACIÓN DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIEICADO | 
"DL CUARACIÓN DE IMPUESTO ALARENTA SOCIOS 
ELLARACIR UE In SEMIONES E LA ENT 

"DECLARACIÓN MENSUAL DEIA 

  

200 ESTABLECIMIENTOS REGBTRADOS: ORO A 
PUC LONA ANA     

 



EX  REGISTROUNICODE CONTRIBUYENTES — (2pmy 
SA SOCIEDADES SR 

ni 

  

      

    

HUMERO RUC 
RAZON SOCIAL 

E CMENTOS PECISTRAD 
do ESTARE: Got ESTADO ASEO MATRIZ ace acota 
HOMBRE COMERCIAL ROCONSTRUA CALIDA. a 

    

ACTIVIDADES ECONOIAICAS. 
CONSTRUCCIÓN      

     

   

  

cEIERA, 

  

  

DUPORIIVAS AL AR UA 
JACIÓN TIVELACIÓN Y ORDENACIÓN DE TERRENOS DI LONSIMUCCIÓN 

   —_ ¿MD 
FIRIADEL CONTRIBUYENTE: SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

          

  

Ad ODA into aa Ach delay GEI 
— Tssgar de emisión. MANTAVAVENTOA S, ENTRE Pooh y pora TOREO MEZOSS 

Página 20 2 

  



COPIA CERTIFICADA DEL, ACTA DE SESION DY JU) NERAL 
EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DZ SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 

TOS, CONSTRUCCIONES £e MAQUINARIAS 
CIA.LTDA. 

  

    

Hala ciudad de Mamo, Prownci d Manabi los dice. ías depsmdopgro del 
la Compañía ¿0 consigan 

PROYECTOS, CONSTRUCCIONES 8 MAQUINARIAS IE LTDA on 1a Se 
Admmistaiva dela mis, ubicda cola avenida Sy cll 1, gado a GQROO y ca 
presen de todos los ocio que represa el 100 por cien dl 

año dos ml diecisiete, se retinen los Socios de 

  

o [a 

Poz deción unámmo del capta pagado de la compañía dirige la sesión la señora Fimma 
Mara Chilan Macs, y. octún como socrtana Ad Hoc la señora Tsber Gisaly Quimas 
cuñas 

La Directora. acogiéndoso a lo dnspuesto em el Art. 238 de la Ley de Compañías, solicita a 
  los presentes se constituyan en Junta Unwersal, para lo cual pudo que a través de 

se de la formación de la lita de anstentes de acucrdo al Kogisro cn cl Libro de Socios y 
Participaciones, constatáadoso cl Quorum, en el srgurente orden” 

  retama. 

Mercodes Jarmín Centeno Zambrano, propecara de 20 participaciones de Un Dólar delos 
Estados Unidos de América cada uns; Emma María Chilan Macia, propictana de 360 
parucipaciones de Un Dólar de los Fstados Unidos de Aménica cuda una; y, Esther Gisely 
Quim Chilao, propictana de 20. parvcrpaciones de Un Délar de los Estados Unidos de 
Aménca cada una. 

Tos socios presontos, accptan por unanmmdad la celebración de la Junta, 

Habiendo cumplido con todas las formalidades de Ley, la Diroctora declara. legalmente 
anstalada la Junta Ciencral Extraordinana y Umversal de Socios, y solicita que por



secretana se de lectura y ponga en consuderación los puntos que conforman cl orden del 
ES 

1. Conocer y resolver sobre la Transfesencia de Participaciones que desea realizar la 
señora Mercados Jazmin Cent 

  

Zawbuano, a favor de la socia E 

  

dama 
Chilan Macías, de Veiate (20) partcspaciones iguales, acumulenvas e mdivisibles 
de Un Dólar de los Listados Unidos de Amcusea cado una. 

Puesto en conocimiento y aprobado el punto que conforma el orden del dia, solicita la 
palabra la socia señora Emma María Chilan Macías, y previo a mansfestasse subre la 
sohciud de la socia Mercedes Jas   Centeno Zambrano, respecto a la. transferencia de 
sus participaciones cn la Compañía, informa a la Junta, como se encuentra integrado el 
«capital dela compañía, 

  

Nombre del Socio | Participaciones | Porcentaje | Valor | Capital 
Nominal 

EMMA MARÍA 
CIILAN MACIAS | 360 soe | USDSLOO, USD$ 36000 
ce rs | 

[ovas curas | | 
| estara GistLY 9 | sm [usvsioo|usos200 
EC 130629449: 
MIRCIDES JAZMÍN 

CENTENO. 20 5% | USDSI.O0 | USDS 20.00 
ZAMBRANO 
CO 11345760:6 

TOTAL 400 100% — | USDSLOO | USDS 400.00



Poco que una vez puesto cn conocimiento de la Junta, el cuadro de integración de capital, 
la socia señorita Mercedes Jazmín Centeno Zambrano, manifiesta. que solica la 
apobación de la Junta General de socios de la Compañía para coder VEINTE (20), 
paricipaciones xguales, acumulstivas e mórisbles de les que poseccn la compañía 
PROCONSTRUMAQ PROYECTOS, CONSTRUCCIONES £ MAQUINARIAS CIA 
LTDA, en la forma que se cncucata detallada ca cl único punto que constituye el orden 
ad. La Junta com leo sun delo soi que col 
soci, src la tec de o pareciera e aer, d 
«conformidad a lo dispuesto cn cl Art 113 de la Leyde ci 
derategrcón decada sigue manes a 

       

  

¡Nombre del Socio. | Participaciones | Porcentaje | Valor "peo Capital | 
Nominal 

Cexima MARÍA 
CHILAN MACÍAS 180 95%, USDS1 00 | USDS 380.00 

co 0017968 
    

QUIMIS.— CHILAN 
ESTHER GISELY: 2 5% [USDSLOO | USDS20.00 
CC, 130629449.5 

  

TOTAL. 200 100% — | USDS1.00 | USDS 400.00 

l 

Con los antecedentes expuestos, la Junta Gencral Extraordinaria y 
Compañía PROCONSTRUMAQ PROYECTOS, — CONSTRUCCIONES 8 
MAQUINARIAS CIA. LTDA,, de forms unánime RESUELVE: Aprobar la cesión de 
VEINTE (20). parucipociones 1guales, acumulativas e mdivsibles de Un Dólar de los 
Tstados Umdos de Aménea cada um de ls que poseo en la compañía 
PROCONSTRUMAQ PROYECTOS, CONSTRUCCIONES £ MAQUINARIAS CIA 

  

versal de socios de la 

 



LADA., la socra señorita Mercedes Jazmín Centeno Zambrano, a lavor de la socia loma 
María Chilan Macías, con todos los derechos mherentes a las mismas. 

No hobicado otro punto que tratar, se concede un 1oceso de diez munutos para confeccionar 
la prosonte Acta, Transcurndo eso receso, se rínstala la sesón, procediéndose   la loctura 
de ésta, aprobandoscla toralmento por unammuidad de votos. Con lo que concluye la Junta 
General: Extravrdmana y Universal. de socios, siendo las 111100, y en constancia firman 3 

continuación, los socios presentes que represcntan el total de las parteipaciones y el capital 
pagado de la compañía, co unidad de acto. EDO) Emma María Chilan Macías, Socia 
Diroctora de la Junta, Mercedes Jurmn Centeno Zambrano, Socia; Esther Gtsely Quimus 
Chulan, Socta Secretaria Ad Hoc 

  

  

LO CERTIFICO.- QUE LA PRESENTE ES KIEL COPIA DE. SU ORIGINAL QUE 
REPOSA ENLOS ARCHIVOS DE LA COMPAÑÍA, A LOS QUE ME REMITO EN 
“ASO DE SER NECESARIO. 

Manta, 17 de Marzo del 2017 

ESTER GISELY QUIMIS CLAN 
Secretaria Ad-Hoc  



Qee. A 
Factura, 001-002-000030491 20171308005P01044 

  

  

  

  

  

                  
  

  

  

     



  

  

      

          

  

          

 



Se otorgó ante mí, en fe de ello conficro esta PRIMFRA COPLA 
CLRTIFICADA de la escritura pública de TIRAN VIA DE 
PARTICIPACIONES DP La COMPAÑÍA PROCONSTRUMAQ 
PROYECTOS, CONSTRUCCIONES £ MAQUINARIAS CIA. LTDA. 
QUE OTORGA MERCEDES JAZMIN CENTENO ZAMBRANO A 
FAVOR DE EMMA MARÍA CHILAN MACÍAS. Firmada y sellada 

   :FEREN    

  

en Manta, a los treinta y un (31) días del mes de marzo del 
'    recisiete (2017) / 

    

Li o 

é AN Dr. DIEGO RAÑORRO PRÉÍNOSA 
MEL SOÑTÓN MANTA   



9 Registro Mercantil de Manta y 

REGISTRO MERCANTILDEL CANTÓN Manta. 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN. 

| TRÁMITE NÚMERO: 1547 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: (SIÓN DE PAATICIPALIONES DE COMPAÑÍA DI RESPONSABIIDAD 

  

  

  

LINULADA, 
HOMERO DE REPERTORIO fos 
FECHA DE IMSciaPcióN: | ojos/2017 7 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN . E 
REGISTRO: Too cesó DO PARTICIPACIONES 

2. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:   

  

    

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO" | CESIÓN DE PARTICIPACIONES DI COMPAÑÍA DI 
| es PONSABILIOAD UMITADA 

DATOS NOTA [moras QUINTA [MANTA /32/0/2017. 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA. [PROCONSTRUMAO PROYEL 105, CONSTRUCCIONES E. 

  

3._DAYOS ADICIONALES: 
  

[bomcuo pera comsaÑia | de A —] 

[cau ENMENDADURA, ALTERACIÓN 0) MODA ACIÓN AL TEXTO DE LA PIU SENTE RAZON, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUTNIRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ" 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGUN LA RORMATIVA VIC 

    

/ 
FECHA DE EMISIÓN: MANTA, 2Á DÍAS) DEL MES DF ARRIL DE 2017 

/ É/ ( 

nora brnoter rerrorz ECISRADOR PCRCANT DA CAÑÓN masa 

  

el 

  :DINARDAP.



15 
» 

E 
Ke
y 

15
00
 

  

Dr. Diego Chamorro Pepinosa 
NOTARIO QUINTO DIT CANTÓN MANTA. 

RAZON: Tomé nota al margen de la Escrtura matriz de CONSTITUCIÓN DE LA 
COMPAÑÍA PROCONSTRUMAQ PROYECTO, CONSTRUCCIONES 8 
MAQUINARIAS CIA. LIDA,, del vemuocho de Marzo del dos mil dicción, de La 
Escritura de TRANSFERENCIA DI PARTICIPACIONES DL LA COMPAÑÍA 
PROCONSTRUMAQ PROYECTOS, CONSTRUCCIONES ¿e MAQUINARIAS CIA. 

  

VIDA, cerda el veia y eo de Marzo dl des ml Sisi 1 ca Neta 
Publica Quita dl Cantón Mar mame cul asf MERCEDES, JAZMIN 
CENTINO ZAMBRANO, CFDF Y TRANSTITRT, ss parteagíes far de 
EMMA MARÍA CHILAN MACIAS. Manta, 206 de April del 2017/13) 

   

  

A 

 



    

'actura. 001-002-000030877 

  

  Da 
20171308005000194 

VOTAR DAD MARERTO CO PERA 

ON AGR recono 

  
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

    

  

        

 


